

پایان کار اشکان با العربی

خیمنز رسما جانشین دزآگاه شد

باشگاه العربی اعلام کرد ملی پوش ایرانی اش به صورت رسمی از جمع آنها جدا شده و یک هافبک فلسطینی- شیلیایی به جای او در فهرست فصل جدید جای گرفته است. اشکان دزآگاه پس از ۲ فصل حضور در العربی جایی در فهرست سرمربی این تیم نداشت و باشگاه قطری به دلیل باقی ماندن ۲ سنال از قرارداد هافبک ایرانی اصرار داشت هر طور شده رقم فسخ قرارداد او را پایین بیاورد و با خروج این بازیکن از فهرست فصل آینده جایی برای خرید جدیدشان پیدا کند. طی روزهای اخیر شایعات زیادی مبنی بر جدایی و بازگشت دزآگاه به العربی شنیده شد اما با توجه به اینکه مهلت نقل و انتقالات لیگ سستارگان قطر به پایان می رسد این باشگاه باید فهرست بازیکنان خود را ارسال می کرد که به همین منظور گویا قرارداد ملی پوش ایرانی را به صورت یکطرفه فسخ و لوئیز آنتونیو خیمنز هافبک فصل گذشته النصر امارات را که ابتدای فصل با او قرارداد بستند جایگزین او کرده است. خیمنز سهمیه آسیایی محسوب می شود و بازیکن دوره گه شیلیایی- فلسطینی است که از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ در الاهلی بازی می کرد و فصل اخیر نیز در النصر عضویت داشت. اینستارگام رسمی سایت الکاس خبر جانشینی خیمنز به جای دزآگاه را به صورت رسمی اعلام کرده است. مصطفی بابال سال سنگالی، پائولینو و واگنر بریرو برزیلی ۳ بازیکن خارجی العربی هستند و خیمنز نیز سهمیه آسیایی آنها به حساب می آید.

**واکنش به تحریم مسابقات جهانی در تهران**

پای کاسپاروف یهودی در میان است!
رئیس فدراسیون شطرنج گتت، ضدانقلابها به دنبال جوسازی هستند تا مسابقات قهرمانی شطرنج بانوان جهان در کشورمان برگزار نشود اما موفق نمی شوند. مهرداد پهلوانزاده درباره اعتراض تعدادی از شطرنجپازان زن خارجی به برگزاری مسابقات قهرمانی شطرنج بانوان جهان در کشورمان گفت: تنها ۲ شطرنجپاز جوان کردهاند به دلیل اجباری بودن حجاب به تهران نمی آیند و در این میان ضدانقلابها هم به دنبال جوسازی هستند تا مسابقات قهرمانی شطرنج بانوان جهان در کشورمان برگزار نشود اما موفق نمی شوند. رئیس فدراسیون شطرنج گتت: حجاب جزو قوانین کشور ما است حتی پیش از مسابقات گردنبری هم چنین فضا سازی انجام شده بود. درباره اعتراض ۲ شطرنجپاز که یکی از آنها عضو تیم ملی آمریکاست رد پای کاسپاروف هم دیده می شود چون او با فدراسیون جهانی شطرنج مشکل دارد و اسپانسر تیم بانوان شطرنج آمریکا هم هست، ضمن اینکه او یهودی است و با کشور ما رابطه خوبی ندارد. پهلوانزاده در ادامه با اشاره به اینکه برگزاری مسابقات قهرمانی شطرنج بانوان جهان در کشورمان قطعی است، گفت: فدراسیون جهانی شطرنج فهرست شطرنجپازان حاضر در این رقابتها را برای ما ارسال کرد که نام ۶۲ شطرنجپاز به چشم می خورد.



رئیس فدراسیون تیراندازی:

به مصلحت کشور باید استعفا می دهم
در حالی که دیوان عدالت اداری در حکمی رأی به ابطال انتخابات فدراسیون تیراندازی داده و طی آن وزارت ورزش و جوانان را ملزم به اجرای این حکم کرده است، سیدمهدی هاشمی می گوید اگر به صلاح ورزش کشور باشد استعفا می دهد. سیدمهدی هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی در گفت و گو با ایسنا، درباره حکم دیوان عدالت اداری اظهار کرد: من هنوز موفق نشدم وزیر ورزش و جوانان را ببینم تا در این باره با وی صحبت کنم، زیرا این مساله باید مدیریت شود. اگر مصلحت کشور باشد حتی حاضرم استعفا بدهم اما فعلا مساله استعفا مطرح نیست. وی ادامه داد: نمی دانم چرا وزارت ورزش و جوانان مساله ابطال انتخابات را به مجامع بین المللی کشانده است و به فدراسیون جهانی تیراندازی نامه زده است؟ مسالهای که می تواند در خانه حل شود، چرا به بیرون کشیده شده است؟ این مساله می توانست با استعفا من یا فرد دیگری یا به انواع دیگری حل و مدیریت شود اما سوال من این است چرا وزارت ورزش و جوانان این اتفاق را به مجمع بین المللی می کشاند؟ ما باید برای مصلحت کشور عمل کنیم. این مساله باید در ایران حل می شد اما وزارت ورزش و جوانان به گونه ای دیگر برخورد می کند. هاشمی در ادامه خاطر نشان کرد: من که در صحبت هایم از وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک حمایت کرده ام، نمی دانم این اتفاقات از کجا نشأت می گیرد و مساله ابطال انتخابات در حالی که در گذشته حتمش رد شده بود دوباره باز شد. حکم تجدید نظر در گذشته ابلاغ شده بود و به نوعی این حکم رد شده و به طرفیت وزارت ورزش و جوانان اعمال شده است اما اینکه دوباره این مساله باز شد، جای سوال دارد.

چگونه زوج طاهری و برانکو فاجعه شیراز را رقم زد؟**تخت جمشید در آتش ساده انگاری**

مهدی طاهر خانی: حذف در گام نخست توسط یک تیم دسته دومی؛ بیرون آمدن از این شوک به همین سادگی هان نیست. این سومین جام متوالی بود که برانکو پس از قبول مسؤولیت در پرسپولیس، آن را از دست داد و از قضا در هیچ کدام به اندازه این یکی، نقش اول را نداشت. بعد از بازی با سپاهان هیچ کس دقیقا نمی دانست اولین بازی رسمی پرسپولیس مقابل چه تیمی و چه زمانی است. سازمان لیگ ناگهان برنامه جام حذفی را اعلام کرد و قرار شد پرسپولیس در شیراز به مصاف یک تیم دسته دومی برود. تیمی نا آشنا اما با اسمی کاملا قدیمی و ماندگار. برانکو که در عرصه رسانه مرتب از کی روش و تعطیلی لیگ انتقاد می کرد، به لطف همین تعطیلی بار سفر می بندد و به کشورش می رود. اما مشخص نیست در باشگاه پرسپولیس چه کسی تصمیم اصلی را می گیرد. طبق اعلام سازمان لیگ، آنها به واسطه داشتن ۶ ملی پوش می توانستند بازی شان را به تعویق بیندازند. برانکو در ایران نبود و علی اکبر طاهری خودسرانه رضایت می دهد تیمش بدون هیچ مشکلی قادر است در حافظیه مقابل قشقایی صف آرای کند. از این ۶ ملی پوش ۵ بازیکن، از مهرهای ثابت برانکو هستند؛ همه استحکام خط دفاع، دروازه و زهر خط حمله. علی اکبر طاهری فوتبالی نیست، او در تمام عمرش یک بار محض تفریح شاهد گویا دلاری اسپانیا نبوده است. اگر در همین چند سال یک بار، تنها یک بار جام حذفی ماتادورها را می دید متوجه می شد که ثمال و پارسا چگونه بعضا در خانه رقبای دسته دو یا سومی به مشکل جدی برمی خوردند اما به واسطه رفت و برگشت بودن آن جام، همیشه فرصت جبران باقی می ماند. درست برعکس قانون جام حذفی ایران. در بازی تک حذقی کوچک ترین غفلت مصادف می شود با یک فاجعه تاریخی و ماندگار. برانکو در سفر است. مدیرعامل چون ذاتا فوتبالی نیست و معنی تک حذقی را نمی فهمد پای برگاهی را امضا می کند که از ۲ جهت خیانت تمام به پرسپولیس و هوادارانش بود. هم به عجیب ترین و بدوی ترین نوع ممکن یک جام را از دست دادند و هم بزرگترین بی احترامی را به روح هادی نوروزی کردند. در روزی که قرمزها طبق وظیفه و اخلاق باید بر مزار کاپیتان فقیدشان حاضر می شدند به واسطه تصمیم غلط و اشتباه مدیرعامل بار سفر به شیراز بستند. پرسپولیس بدون ملی پوشانش،

**پشت پرده پیشنهاد باشگاه انگلیسی به منصوریان****در حد حرف**

مثل حمید درخشان، یحیی گل محمدی، هومن افاضلی و علیرضا منصوریان داده شده باشد. البته منصوریان تنها کسی از آن جمع است که حالا درباره این پیشنهاد کاری اش سخن به میان آورده و با واکنش نسبتا تسدی روبه رو شده و حتی تقوی که در لندن ساکن است، از این گفته که می ترسد همبازی سابق قربانی حرف دلها ها شده باشد. البته این نخستین پیشنهاد انگلیسی به مربیان فوتبال ایران نیست. هر چند به نظر نمی رسد پیشنهاد رسیده به منصوریان از تیم پنجم لیگ دسته اول انگلستان



سخن می گوید برای حدود ۲ سال قبل است. چند ماه قبل از اینکه او با تیم نفت در لیگ سوم شود. اواخر سال ۹۳ یک دوره گه ایرانی - انگلیسی که می گفت خانوادهاش مالکان باشگاه برنرفورد هستند، در تهران جلساتی را با چند مربی جوان و زبان بلد ایرانی داشت و هدفش هم این بود که بتواند یکی از آنها را متقاعد به حضور در تیم انگلیسی کند. او از یک سوسو رگه ایرانی مالکان و از سوی دیگر تلاش برای گسترش فوتبال علمی در آسیا را دلیل این پروژه می دانست. آن زمان گمانه زنی می شد این پیشنهاد به مربیانی

مشخص شود. حالا هواداران می دانند اگر بیرون آمدن نباشد با چه دروازه بانی طرف هستند. حالا هواداران می دانند اگر به هر دلیلی سیدجلال حسینی غایب باشد، برانکو به خاطر عدم خرید دفاع تخصصی مجبور است از ربع خواه و ماهیبنی در این پست حساس استفاده کند و این به معنای در اغوش کشیدن ناگامی است؛ مقابل هر تیمی. خبری از گولچ نیست، خبری از پل یانگسی نیست، برداشوویچ درون دروازه اندازه واقعی اش را نشان داد و این یعنی به صدا در آمدن زنگ خطر. اگر برانکو اینچنین تحت تاثیر مدیریت تیم نبود و به مانند کی روش صفر تا صد تیمش را خودش کنترل می کرد آن وقت پرسپولیس اینچنین در خریدهایش نامتعادل عمل نمی کرد. فقط ۲ مصدومیت و محرومیت در خط دفاع و دروازه لازم است تا فاجعه قشقایی تکرار شود. قبل از بازی تیم ملی مقابل هند و همچنین گوام، کی روش مرتب در حال تعریف از حریفان بود و حتی در ترکیب اصلی اش هم به گونه ای عمل کرد که جای کوچک ترین غافلگیری ای باقی نماند. آن روز خیلی هسا در فوتبال مسا از کی روش خرده گرفتند که بی جهت در حال باد کردن رقبای دسته چندم است، حالا همان افراد در حال انتقاد



که همان سال در پلی آف به میدلزبرو باخت و به لیگ برتر جزیره نرسید، خیلی به مراحل جدی رسیده باشد اما قبل از منصوریان، مجید جلالی پیشنهادی از تیم ردینگ انگلستان داشت که هیچ گاه خبرش را رسانه ای نکرد. او مکاتبات بسیاری با تیم انگلیسی انجام داده بود تا در کادر مربیان شان باشد. کار آقا مجید که به زبان مسلط است و مدرک یوفایش را از دوره های مربیگری تحت نظر اتحادیه فوتبال انگلستان دارد، در مرحله خارجی، اصرار عجیب به استفاده ربع خواه، نداشتن دریافت مجوز اقامت و اشتغال گره خورد. به همین دلیل او تصمیم به ادامه کار در لیگ ایران و باشگاه اسپدیا گرفت و پروژه اروپایی شدنش منتفی شد. حالا امیر ایران به داشتن مربیان کلاس جهانی به نسلی از دور که ها مثل الکساندر نوری و فریدون زندی و بازیکنان کلاس جهانی اش مثل کاپیتان کیا و هاشمیان است که دارند در فوتبال آلمان فعالیت مربیگری می کنند.

تیزهوشی لوچو

چند جانشین برای مسی

ترکیب بارسلونا آقندر پر و پیمان است که این روزها غیبت لیونل مسی چندان احساس نمی شود. به گزارش شفقنا ورزشی، هفته جدید لالیگا در شرایطی آغاز شد که بارسلونا هنوز به دلیل مصدومیت، ستاره اصلی خود یعنی لیونل مسی را در اختیار ندارد. با این حال، لوئیز انریکه که هر کدام این توانایی بالقوه را دارند تا جانشین لیونل مسی در سمت راست خط حمله بارسلونا شوند. البته در بازی برابر مونسین گلابدباخ غیبت لیونل مسی تا حدودی احساس شد و بازیکنان بارسلونا آن خلأقت لازم برای رسیدن به دروازه تیم آلمانی را در بسیاری از دقیق بازی نداشتند و تا آستانه شکست یا توقف در این بازی هم پیش رفتند اما در نهایت به لطف گل زیبای آزدا توران و گل پیکه روی اشتباه دروازه بان گلابدباخ توانستند به یک پیروزی بسا ارزش ۲ بر یک دست یابند و بالاتر از منجسترسیتی در صدر جدول گروه شان در لیگ قهرمانان بایستند. تیم بارسلونا در آن بازی با تغییرات محسوسی وارد زمین شده بود و در بازی امشب برابر سلتاویگو هم لوئیز انریکه قصد دارد همچنان سیستم چرخشی خود را اعمال کند. البته سلتاویگو یکی از معدود تیم هایی بوده که از زمان حضور انریکه توانسته بارسلونا را شکست دهد و آبی و آواری ها خوبی می دهند سلتا می تواند شگفتی ساز شود.

رافینیا

طبیعی ترین جانشین برای لیونل مسی، این بازیکن برزیلی است. رافینیا مانند مسی چپ پا و خوش تکنیک است و بازی در جناح راست پست تخصصی اش محسوب می شود. او در بازی های قبلی هم که در ترکیب بارسلونا قرار گرفت توانسته نمایش قابل قبولی داشته باشد.

آردا توران

آردا شاید یک مهره خاص تر نسبت به رافینیا باشد اما پست تخصصی او بازی در جناح راست نیست و او بازی در جناح چپ خط حمله را ترجیح می دهد. البته در بازی برابر مونسین گلابدباخ، این بازیکن ترک یک نمایش بسیار خوب داشت و توانست هم یک گل زیبا و سرنوشت ساز به ثمر برساند و هم عملکرد خوبی داشته باشد. توران در هفته های اخیر در ترکیب بارسلونا جا افتاده و برخلاف فصل گذشته، انریکه اکنون حساب ویژه ای روی او بازی می کند. این احتمال که او در بازی برابر سلتاویگو یکی از مهره های خط حمله بارسلونا را تشکیل دهد هم خیلی زیاد است.

آلکاسر

بارسلونا به این دلیل آلکاسر را به خدمت گرفت چون این بازیکن می توانست در هر سه قسمت خط حمله بازی کند. در بازی قبلی بارسلونا در آلمان، لوئیز انریکه دست به یک تغییر تاکتیکی زد و در شرایطی تیمش را با ترکیب ۴-۲-۴ به زمین فرستاد که آلکاسر در کنار لوئیز سوارز در خط حمله قرار گرفته بود. البته اینس آزمایش انریکه نتیجه خیلی خوبی نداشت و برابر گلابدباخ بارسلونا ها در زمین گلزنی عملکرد خیلی خوبی نداشتند. با این حال، این احتمال وجود دارد که انریکه برای آماده کردن آلکاسر از نبود مسی استفاده کند و این بازیکن را همچنان در ترکیب اصلی بارسلونا قرار دهد تا با رسیدن فرصت بازی کافی در ترکیب بارسلونا جا افتاده و با سبک خاص بازی این تیم آشنا شود.

تغییر غیرمنتظره

لوچو بارها نشان داده مربی خلاق است و از به کار بردن سیستم چرخشی هم ابایی ندارد. در هفته های اخیر هم او به این فلسفه خود پایبند بوده و تغییرات مختلفی را در تیمش آزمایش کرده است، بنابراین این احتمال وجود دارد که در بازی برابر سلتاویگو و بازی های دیگر همواره انریکه تغییراتی غیرمنتظره و پیش بینی نشده در تیمش داشته باشد. مثلا این احتمال وجود دارد که دنیس سوارز در جناح راست خط حمله بارسلونا قرار بگیرد. این بازیکن جوان اگر چه در این پست تاکنون برای بارسلونا به میدان نرفته اما توانایی بازی در این نقش را دارد و این نکته به هر حال، نکته قابل توجه این است که انریکه با تیزهوشی چند بازیکن خوب را برای روز مبادا در ترکیب تیم خود حفظ کرده و این تابستان نه تنها برخلاف خواسته مدیران باشگاه حاضر به فروش آردا توران نشده، بلکه بر خرید آلکاسر هم اصرار کرد. داشتن این بازیکنان باعث شده انریکه در مواقع این چنینی که یک بازیکن کلیدی مانند لیونل مسی در ترکیب حضور ندارد، بتواند از بین چند گزینه دیگر بازیکن مدنظرش را انتخاب کند. تجربه فصل گذشته حسنگری مثلث «ماسان» در اواخر فصل هم باعث شده این فصل انریکه جسورانه تر از سیستم چرخشی تیمش استفاده کند تا هم فرصت بازی به همه بازیکنان برسد و هم بازیکنان کلیدی تیمش تا آخر فصل تازه نفس و سر حال بمانند.

کیوسک

باخت شگفت انگیز پرسپولیس در جام حذفی در مقابل تیمی به نام قشقایی شیراز یک محبت جدید پیرامون این تیم باز کرده است. محبتی به نام «تیم دوم» یا بازیکنان ذخیره و نیمکت نشین. خیلی ها از کیفیت این بازی به این نتیجه رسیده اند که پرسپولیس «تیم دوم» یا بازیکنان ذخیره با کیفیتی ندارد و این مساله می تواند یک مضل جدی برای این تیم محسوب شود. برای اینکه بدانیم این مشکل چطور در پرسپولیس ایجاد شده نیاز به بحث های خیلی فنی نیست،

برانکو همیشه همین است

کافی است به یاد بیاوریم مربی این تیم برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم ملی ایران است. برانکو زمانی که سرمربی تیم ملی بود هم همین روش را در این تیم پیاده می کرد. او تقریبا در همه بازی های تیمش از یک ترکیب ۱۱ نفره نیمکت تیم ملی می نشستند اصلا فرصت بازی پیدا نمی کردند. همین مساله باعث ناراحتی

و افت روحی بازیکنان نیمکت نشین می شد. مشابه این اتفاق سال گذشته و امسال هم در پرسپولیس برانکو رخ داد. آخرین بازیکنی که از نشستن روی نیمکت خسته شد ساسان انصاری بود که به فولاد برگشت و خیلی زود در این تیم به اوج رسید. گفتن نمی خواهد که اگر انصاری در پرسپولیس می ماند شاید می توانست در بازی با قشقایی کمک حال بزرگی برای برانکو باشد. برای برانکویی که حالا حالاها باید طعنه این باخت ناباورانه را به جان بخرد.